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Al Ing. Wilzon Villca Jiménez Firma y Sello RCD
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD
DE: Giovana Reque Guzman
Christian Aguirre Vargas
David Lucio colodro Navarro )
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION
REF.: INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE ‘“ﬂ,-;
CONTRATACION “INSPECTORIA PARA EL PROYI’.BGJ‘O DE ;i
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIQ DE COCAPATA - ° /'
FASE(XVI) 2025 - COCHABAMBA”, CODIGO INTERNO: )2
AEV/DD.CBBA/CD/N°134/2025 (1ra. Convocatoria)
FECHA: Cochabamba, 08 de julio de 2025

1. ANTECEDENTES

ez

N T

Solicitud de Autorizacién: Mediante nota interna
AEV/DIR.CBA/AGP_NOT/Nro.0780/2025 de fecha 25 de junio de 2025 la
Unidad de Gestion de Proyectos, realizé la solicitud de la PRIMERA
CONVOCATORIA del proceso de Contratacion “INSPECTORIA PARA EL
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
COCAPATA - FASE(XVI) 2025 - COCHABAMBA", CODIGO INTERNO:
AEV/DD.CBBA/CD/N°134/2025 (1ra. Convocatoria).

Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segun NOTA
INTERNA AEV/DIR.CBA/ACP_NOT/Nro.0497/2025 de fecha 30 de junio de 2025
el Responsable de Contratacion Directa (RCD) autorizd el inicio del proceso de
contratacion y aprobé el documento de contratacion del proceso
“INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE COCAPATA - FASE(XVI) 2025 - COCHABAMBA"”, CODIGO
INTERNO: AEV/DD.CBBA/CD/N®°134/2025 (1ra. Convocatoria).

Ao s PR e o . gl
GLiFA o Publicacién: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina
s=ine JuLl. web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 30 de junio de 2025. f C
395071 D \
sww ot o e Comision de Evaluacion y Calificacion: La designacion de la Comision de Ly
) "M36:0¢ %% Evaluacion y Calificacion fue realizada mediante memorandum N°© 218/2025 de
fecha 02 de julio de 2025. /\\\?@,“;‘\
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+ PRESENTACION DE PROPUESTAS: Hasta horas 10:30 am del 03 de Juho de
2025, se presentaron los siguientes proponentes:

PRESENTACION
N© PROPONENTES AT Ty
1 | EL CUBIS INGENIERIA Y SERVICIOS 03/07/2025 08:58
2 | EDUARDO HIDALGO CORANI 03/07/2025 09:20
3 | FERNANDO LOZADA ALCOBA 03/07/2025 09:47
4 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 03/07/2025 10:22 |
EVILACONST
5 | DEYBI JHON RODRIGUEZ GUIZADA 03/07/2025 10:24 |

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
. Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la
apertura de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria,
verificando la presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el
Acta de Apertura de Propuestas.

Nomina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al
; numeral 15 del Documento de Contratacion Directa, en fecha 03 de julio de
"4y 2025 se procedid con la presentacion al Responsable de Contratacion Directa
(RCD) la némina de proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construcciéon y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacion de los
| proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
st verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

. ~a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
OE? (SICOES):
: CONTRATOS DESISTIMIENTO e
'N° PROPONENTES RESUELTOS A LA DE CONTRATOS A & N
FECHA LA FECHA - s pe ?
“F5 .- | EL CUBIS INGENIERIA Y ¢ Gt
Y | CERVICIOS SIN REGISTRO SIN REGISTRO "
-~ 0% 2 | EDUARDO HIDALGO CORANI SIN REGISTRO SIN REGISTRO /
3 | FERNANDO LOZADA ALCOBA SIN REGISTRO SIN REGISTRO 13¥6e
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA - N ¥
£ A I e g SIN REGISTRO SIN REGISTRO ~
DEYBI JHON RODRIGUEZ
5 | GUIZADA SIN REGISTRO SIN REGISTRO
At
v 11
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Seglin el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

N©o PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | EL CUBIS INGENIERIA Y SERVICIOS SIN OBSERVACIONES
2 | EDUARDO HIDALGO CORANI SIN OBSERVACIONES
3‘ FERNANDO LOZADA ALCOBA SIN OBSERVACIONES
; 4‘:} CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EVILACONST SIN OBSERVACIONES
5 | DEYBI JHON RODRIGUEZ GUIZADA SIN OBSERVACIONES
. Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo).

r,;! 'EVALUACION DE PROPUESTAS

"""u -_;

La Comisién de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el

NG meétodo de seleccién y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
©actividades:

“EM 3 1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con
la verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
 determinando si la propuesta continia o descalifica aplicando el siguiente
ﬂt’fﬁormularlo

it

AN, P

e

4 pias

Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

bATOS GENERALES DEL PROCESO
AT N

e o ) ;j\

SES=SELTE S ;;.‘“ ol |.i)|(;(\ \\

Nombre del Proponente : [EL CUBIS INGENIERTA Y SERVICIOS [ a0 a;“' i)
~nNumero de Paginasdela | :72 YRS ,
propuesta -

Verificacion Evaluaciéon N,

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Preliminar
PRESENTO Pagina (Sesion Reseada) K;@\
f;U shorado port v Al
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_E' 3 DOCUMENTOS
' L - .
1.di;§:;2:;:m A-1 Presentacion de - _ E——
2.FFormulario A-2. Identificacion del si gi9 | conriioi
i. Proponente
3. Formulario A-3. Hoja de Vida del
- 'Proponente, Propietario o Personal Si 14-32 CONTINUA
Propuesto .
4. Formulario C-1. Propuesta Técnica Si 34-70 | CONTINUA
5. AF.o'rl_nuIarlo C-2. Condiciones Sj 72 CONTINUA
MAdicionales
. omo se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, el proponente EL CuUBIS

NGENIERIA Y SERVICIOS, cumple con los requisitos solicitados en el DCD.

orjo expuesto, en cumplimiento con el numeral 18 (Evaluaciéon Preliminar) del DCD

ue sefala: “Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de

valuacién y Calificacion determinara si las propuestas contindan o
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta..." se determina que el Proponente CUMPLE, por lo que su propuesta
bontinua.

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

Nombre del
. Proponente a EDUARDO HIDALGO CORANI

Nimero de Paginas de

: 73 (1 Aq
e la propuesta =1 ¢
L) L
D C A D =
REQ D DO on R . -
P 0
= .
0 »
0
DOCUMENTOS ,;’./,’;'E?;;\
. S ;
6 Formulario A-1 Presentacion de Si 2.3 CONTINUA /{3.‘ =
Propuesta (] ‘“*’5":\ 2
= \ i
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P~ T |
#. Formulario A-2. Identificacion del | 5.7 CONTINUR
Proponente
8. Formulario A-3. Hoja de Vida del
Proponente, Propietario o Personal Si 9-56 CONTINUA
= Propuesto
9. Formulario C-1. Propuesta Técnica| Si 58-71 |CONTINUA

- 1|#0.Formulario C-2. Condiciones

S Si 73 CONTINUA
e icionales
!}EBﬁ se aprecia en el cuadro de evaluaciéon preliminar, el proponente EDUARDO
' _HIDALGO CORANI, NO cumple con los requisitos solicitados en el DCD.
13 FiA
%r Io expuesto, en cumplimiento con el numeral 18 (Evaluacién Preliminar) del DCD
gallle ,senala “Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de
: Evaluacién y Calificacién determinara si las propuestas contindan o
. descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta..." se determina que el Proponente CUMPLE, por lo que su propuesta

—continua.

AL |

!.'T.‘"';!_

e Formulario V- 1a

150 b EVALUACION PRELIMINAR
g ek, (Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

Nombre del Proponente : [FERNANDO LOZADA ALCOBA -
BB vy . .
Numero de Paginas de la 78
propuesta

Verificacion 0% i
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
PRESENTS (Sesion Reservada)

SI NO

REQUISITOS EVALUADOS

i DOCUMENTOS
Tual : = &
i1.Formulario A-1 Presentacion de 5 T —
Propuesta
. i -2. Identifi ion del .
1;2 Formulario A-2. Identificacion de Si 74 CONTINUA :
Proponente s
13.Formulario A-3. Hoja de Vida del \
roponente Propietario o Personal Si 72-70 | CONTINUA
‘1 Propliesto L
e : AN,
°fu, s> [ 2\
Lo P A aborado por:
|4 i Giovana E
‘-ﬁ,....-.:...," — i . op— TR S AT = - . s ElN Cuzndn e X
1357 e
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i1 4.Formulario C-1. Propuesta Técnica Si 68-40 | CONTINUA
I1
i 15, Form::elaail;oc 2. Condiciones Si 37-37 | CONTINUA

e t@ZADA ALLOBA, cumple con los requisitos so

licitados en el DCD.

':.se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, el proponente FERNANDO

: ‘%‘r 10 expuesto, en cumplimiento con el numeral 18 (Evaluacion Preliminar) del DCD

: t qu,e $enala “Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de

Evaluacion y Calificacion determinara si

las propuestas continian o

descalifican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR

__Propuesta...” se determina que el Proponente CUMPLE, por lo que su propuesta

(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

18 Fﬁrm‘ -1
ropo ¢

:Ngmbt;e del Proponente : 'CONSTRUCTORA Y CONSULTORA EVILACONST

13 ‘enriely
|~ Nimerq de Paginas de la

I.- —~— el | propuesta

—1L

(A
PRE

SI

REQUISITOS EVALUADOS

Verificacion
cto de Apertura)
SENTO

NO

Evaluacion Preliminar

(Sesion Reservada)

Pagina N° CONTINUA DESCALIFI
CA

2.« DOCUMENTOS

E.Foémulhrio A-1 Presentacion de Propuesta| Si 3-4 CONTINUA
17_;0};111;_:::;0 A-2. Identificacion del Si 5 CONTINUA
18.Formulario A-3. Hoja de Vida del

Proponente, Propietario o Personal Si 6-13 DESCALIFICA
| Propuyesto
19.Formulario C-1. Propuesta Técnica Si 14-41 CONTINUA
20 Formularlo C-2. Condiciones Adicionales Si 42-45 CONTINUA
' “ﬂf

_,g,mo se aprecia en el cuadro de evaluacion preliminar, el proponente CONSTRUCTORA
X&CQNSULTORA EVILACONST, cumple con los requisitos solicitados en el DCD.

lLalPaz O‘ ina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esg
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20N » expuesto, en cumplimiento con el numeral 18 (Evaluacién Preliminar) del DCD
ﬁf}ﬁi‘:ﬁéﬁala: “Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de
Evaluaciéon y Calificacion determinara si las propuestas continian o
'zgﬂkcéﬁfican, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
Propuesta...” se determina que el Proponente NO CUMPLE, segin numeral 7
“"“8RITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES numeral 7.2 se
consideran errores no subsanables, siendo objeto de descalificacion, inciso d)
pjresentacién de propuesta incompleta o que los formatos de estos y hayan sido
ificados y afecten a la informacion sustancial a ser evaluada por modificacion del
mulario A-3 por lo que su propuesta NO continta.

: u“ﬁ Formulario V- 1a
£ EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

7 SRy 1|
i “IF'J"JOT I
| Ngﬁubre del Proponente : |DEYBI JHON _EQDRIQ!E_Z_Q}J_I_ZADA _ o
125 F.op 19 6 1
: Nimerq de Paginas dela 3
i > propuesta e
e
. A . ADQ D O A D i : 1 i ’
LD B .
Pad - U . » A
. i
@ ' . DOCUMENTOS
21, F%r o A-1 Presentacion de Propuesta| Si 2-3 DESCALIFICA
2z.roﬁmﬁﬁ’ho A-2. Identificacién del Si 5 —— -
P'o_ggg%gte / '-""-a-:;_‘\
23.Formulario A-3. Hoja de Vida del 7 moonnsss <
Ploponente, Propietario o Personal Si 7-51 CONTINUA 3 4:;‘_:’3;‘;
Propuesto N\ G
24.Formiulario C-1. Propuesta Técnica Si 53-76 CONTINUA T
25.Fofinulario C-2. Condiciones Adicionales Si 78-83 CONTINUA
:!,f“ ay
Como se aprecia en el cuadro de evaluacién preliminar, el proponente DEYBI JHON C\
RGDRIGUEZ GUIZADA, cumple con los requisitos solicitados en el DCD.

;F'}ﬁr lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 18 (Evaluacion Preliminar) del DCD
que sefiala: “Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comisién de

"mu Nacional: Caile Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https://www aevivienda gob.bo
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Evaluac:on y Calificacién determinara si las propuestas contindan o
‘a‘ scahf:can, verificando el cumplimiento sustancial de los Formularios de la
ﬁ& esta...’ se determina que el Proponente NO CUMPLE, segun numeral 6
KECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS numeral 6.2 causales de
dné'scalificacién, siendo objeto de descalificacion, inciso b) Incumplimiento a la
{sclaracion jurada del formulario de presentacion de propuestas (Formulario A-1), por

ue su propuesta NO continda.

%c‘giz. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

I

Qﬁcﬁmpllmlento con el numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, el método
= geleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de
gﬁuesto fijo, asignando el siguiente puntaje:

L o= v Puntaje de la Evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE: 35 puntos.
=.. . ¥ Puntaje de las Condiciones Adicionales: 35 puntos.

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

EL CUBIS INGENIERIA Y EDUARDO HIDALGO FERNANDO LOZADA
SERVICIOS CORANI ALCOBA

No cumple

EXPERIENCIA Y OTROS
ASPECTOS TECNICOS

No cumple Cumple

Cumple

Cumple No cumple

A-3 Experiencia
Especifica del

S T ponente Propietario o Personal | CUMPle cumple Cumple
Metodologia Cumple Cumple Cumple
Plan de Trabajo Cumple Cumple Cumple

Equipo, Vehiculos y
Otros
OLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE

Cumple Cumple Cumple

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

Formulario C-2 EL CUBIS INGENIERIA Y EDUARDO HIDALGO FERNANDO LOZADA
SERVICIOS CORANI ALCOBA

Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido

Puntaje Asignado

| 413 EXPERIENCIA
ESPECIFICA: ;
ENSPECTOR (A) B
ropuesta que /
Miuestre mas l C/
riencia especifica en 32.00 11.98 32 22.86
ctor publico, se le
nara 32 puntos, al
festo de las propuestas se
‘| asignara el puntaje
ctamente proporcional

/S DY e,
1.00 1,00 0.00 0,00 lg kA
w o

[”Wdl'l' ) g“l
W& Reque Guzmin 27/

A Nt

e

ECNJ

i T Taemr—— iz - o anr wmmimes
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referente al dmbito
técnico de su area.

PUNTAJE TOTAL DE
LAS CONDICIONES
ADICIONALES

RESUMEN DE LA
EVALUACION : EL CUBIS INGENIERIAY  EDUARDO HIDALGO FERNANDO LOZADA

TECNICA SERVICIOS CORANI ALCOBA

PuUntaje de la
Evaluacion
CUMPLE/NO CUMPLE
Puntaje de las
CGdndiciones
Adicionales
Puntaje total de la
Evaluacion de la
Propuesta Técnica
(PT)

4., CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EDUARDO HIDALGO CORANI, alcanzé un puntaje 67 sobre 70 puntos y
cumplio con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificada en el
presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, ADJUDICAR al proponente EDUARDO HIDALGO

CORANI para el Proceso de Contratacion Directa de “INSPECTORIA PARA EL
! PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE COCAPATA -
| FASE(XVI) 2025 - COCHABAMBA", CODIGO INTERNO:
; AEV/DD.CBBA/CD/N°134/2025 (1ra. Convocatoria), por un monto de Bs
| Y. 757.23 (Setenta y siete Mil Setecientos Cincuenta y Siete 23/100 bolivianos) por un
plazo de ejecucién de obra de 165 dias calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Fiscal del proyecto, por haber obtenido 67.00 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratacion Directa DCD y las Especificaciones Técnicas / Términos de
kivin Referencia. N
{ ~ Es cuanto informamos para fines consiguientes.
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- =& Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https://www aevivienda gob.bo

el B Tdlafonos: (591-2) 2147767 — 2148984 — 2117569 — 2149962 — 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR 50850220

Oflblnds departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698. Beni 50243114, Oruro (2)-5272666. Pando 50243096
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